quodammodo tenet chor. vide hic gl. in vbo choreas.

**M**asa, vestimenta et cetera ornamenta ad diuinum cultum necessaria. si sunt esse nimis vilis preij seu estimationis h decetia pefacti ecclesiarum facultatibus. vide hic tex. in s. in multis. iuda gl. in vbo in decetibus.

**D**e iurisdictione minorum prelatorum diocesani se non intrumittunt. nisi in causa negligencie. et sic non occurrunt cum illis. vide hic bo. tex. in s. ne igitur. iuda gl. nobili in verbo inualescant. qua diligenter nota. et vide quod non. in. c. qto. 7. c. cum ab ecclesiis. de offi. ord.

**I**n ecclesiis cathedralibus collegiatis debent debitis horis pulsari et psallari hore canonice. In alijs autem ecclesiis non collegiatis vbi ouenienter et debite celebrari officium diuinum. diurnum pariter et nocturnum. quasi dicere velit quod in illis ecclesiis non est opus ut officium canteret. h quod debite aliter dicitur vide ad predicta h in tex. i. vbi. ne igitur. iuda glo. in v. debitis.

### **Cle.** Dignum proslus

**A**pellatione pontificum non veniunt electi in episcopos et confirmati. nisi etiam sint consecrati. etiam in concessione privilegiorum. vide hic tex. iuda gl. notabili in v. pontificum. **C**ontrarium videtur sentire gl. in cle. i. de fo. ope. in verbo episcopos. dic concordando ut ibi dicitur.

**R**eligiosi domestici comensales cardinalium et episcoporum licet valeant ipsis cardinalibus et episcopis in diuinis officiis se coaptare. non tamen in alijs intelligitur extra eorum regulam. vide hic tex. iuda gl. in v. officiis.

**R**eligiosus prelati ecclesie secularis debet illam regere secundum officium clericale non autem monachale. et sic coaptat se in diuinis officiis illi ecclesie ad quam translatus est. vide hic bona gl. in verbo licite. que allegat multas alias concordantias. et optime pro hoc dicto facit ratio. c. illa. xij. di. ad quicumque ecclesiam accesseris eius consuetudines serua. si non vis esse cuius scandalum nec quenquam tibi. ut ibi latius habet.

**C**lericus domesticus mensalis alicuius prelati non potest in diuinis officiis se illi coaptare. Fallit fauore cardinalium et episcoporum. cum ex speciali indulgentia hoc illis concedatur. secus ergo de iure communi. ut hic in fine littere. iuda gl. in ver. indulgemus. **P**rivilegium autem vni concessum non debet ad alias personas trahi. ut in. c. sane. de privileg. et. c. petisti. vij. q. i.

### **R.** De Baptismo et eius effectu

#### **Cle. ii** Presenti prohibemus

**A**ula dicit sala vel spaciosum habitaculum communiter habens alas quatuor vide hic gl. in verbo Aulis. quod non ad statum.

**Q**uis dicat princeps marie in privilegio principibus tributo. **E**t unde dicatur

vide hic glo. notabilem et satis plenā in verbo regū. q̄ in effectu dicit̄  
quatuor. **P**rimo q̄ p̄t sumi large. et tūc ponit̄ pro quilibet habēte dominiū  
seu dominationē populi. et sic quilibet habēs aliquā baroniā pōt dicit̄  
p̄nceps. et probat̄ h̄ ex etymologia vocabuli. Dicit̄ ei p̄nceps a p̄mū  
et capio. q̄si p̄mū capiēs locū seu dignitatē. et probatur in simili in. c.  
quis. de v. sig. vbi dicit̄ur q̄ large scdm̄ etymologiā vocabuli quilū  
bet q̄ p̄est potest dicit̄ prepositus. et. ut hic. **H**inc ē q̄ deus appellatur  
p̄nceps. ysaie ix. vbi dicit̄ deus fortis. pater futuri seculi. p̄nceps pa/  
cis. **I**ntōū āgelus de se dicit̄. **J**osue ix. Ego suz p̄nceps exercit̄. **I**n  
dum papa de se. vi. i. corpa. **I**nter dū **E**p̄i de ma. et obe. si q̄s. vel alij  
iuocel̄ ecclesiastici. xvij. q. iij. diffiniuit. **I**te **I**mpator. de re iudi. ad apo  
stolice. i. p̄ncipio. **I**te ali' p̄ncipās populo. de ma. et obe. oēs p̄ncipes.  
**I**te apes et grues dicit̄ h̄re p̄ncipē. vij. q. i. i. apibus. **S**cdo p̄ncipalit̄  
p̄t dicit̄ et sumi stricte. put̄ ē p̄ncipat' q̄daz dignitas sc̄laris sic vocata  
vt p̄ncipatus achaie. salerni. et tarrati. et his similes. et sic sumit̄ i. c. fū  
damēta. s. vt ergo. de elec. li. vi. **L**oquēs ei de **I**mpatore et rege et p̄nci  
pe sumit̄ d' **M**archione **D**uce **C**omite et **B**arone v' alio nōbili potē  
tatu p̄ qd̄ videt̄ ex ordine l̄re q̄ p̄nceps maior sit p̄ditis **M**archione  
duce et sūbus. et nō ex hac parte gl. q̄ valet argumētū ab ordine l̄re.  
vt p̄mo noiatus censeat dignior. et vide aliā bo. gl. in. c. quozūdaz. de  
elec. li. vi. et ex illa l̄ra sumpto hoc argumēto pōt notari q̄ marchio sit  
dignior duce cū nominet̄ ante ducē. h̄ tu vide tex. in li. seu. in titulo q̄  
dicat̄ dux. marchio. comes. **C**apitaneus vel valuassor. vbi tam in r. /  
bro q̄ in nigro p̄ponitur marchioni dux. et ibi habet̄ qui dicant̄ tales  
et p̄ gl. in dēo. c. fundamēta in v. marchio. et vide etiā ibi gl. in ver. p̄n  
ceps. et in h̄ cogita. **R**edeo ad gl. istam que tercio p̄ncipaliter dicit̄ q̄  
potest sumi p̄ncipatus nec ita large nec ita stricte vt sup̄ p̄ notabilē  
potentatu. merito cōparādo regie dignitatē. facit̄ p̄alle. decre. fūda  
menta in fine. et h̄ mō putat̄ gl. nostra capi in isto tex. quasi dicat̄ non  
ēē verisile q̄ capiat̄ ita large vt veniat̄ quilibet h̄ns baroniā cū nimis  
lararet̄ hec l̄ra. nec videt̄ de ip̄ius itentione cū post reges summit̄ d'  
p̄ncipib'. vñ verisile est q̄ voluit̄ p̄prehēdere magnos p̄ncipes **R**egi/  
bus fere eq̄parandos. **N**ec etiā ē verisile q̄ voluerit̄ stricte intelligere  
vt solū p̄prehēdat h̄ntes dignitatē p̄ncipatus. vt sic excludantur alij  
magni duces. **M**archiones et **C**omites. qui merito ex magno poten  
tatu p̄nt p̄ncipibus equiparari. habuit̄ ergo tex. resp̄m ad magnuz  
potētati. et ex his h̄s hac gl. declarataz vsq̄ ad v. tyrānos. ex q̄ sin  
gularit̄ nō q̄ i p̄uilegio extra ius d̄cesso nō capiūt̄ vba ita stricte vt ca  
pi p̄nt. h̄ debet̄ ex pbabilibus d̄icturis cōsiderari tacita mens d̄sposi  
nētis. et idē ego puto in statutis et similibus d̄sponibus. ar. huius  
littere. i. m̄da gl. quā singularit̄ nōbis. **Q**uarto hic gl. q̄rit an p̄ncipal